pública celebrada en la sala Setdart, el día 28 de enero de 2026, con el número de lote y 
referencia siguiente:

Lote n.º 1 (40020663).–Nicolás Borrás. «Cristo Eucarístico». Óleo sobre lienzo. 
Medidas: 101 x 76 cm; 114 x 87 cm (con marco).

Segundo.

Para el abono a la sala subastadora del precio de remate de catorce mil euros 
(14.000 €), más los gastos inherentes, así como para la custodia del bien subastado, el 
representante de la entidad de derecho público afectada habrá de acordar directamente 
con los subastadores las medidas que estime convenientes.

Madrid, 3 de febrero de 2026.–El Ministro de Cultura, P.